[image: ]

 Российская Федерации
Новгородская область
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024    № 163
п. Прогресс

О внесении изменений в  постановление Администрации Прогресского сельского поселения от 31.10.2022 № 85

 	В  соответствии с решением Совета депутатов  Прогресского сельского поселения от 24.12.2024 № 210 «О внесении изменений  в решение Совета депутатов Прогресского сельского поселения от 26.12.2022 №123 « Об утверждении бюджета Прогресского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» Администрация Прогресского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения  в постановление Администрации Прогресского сельского поселения от 31.10.2022 № 85 «Об утверждении муниципальной   программы «Развитие культуры в Прогресском сельском поселении   на 2023-2025 годы»: (далее Программа)
1.1строку 11паспорта Программы  изложить в редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Объем средств, необходимый для финансирования Программы, составляет 40,0 тыс. рублей,
в том числе:
2023 год – 14 тыс. рублей;
2024 год – 20 тыс. рублей;
2025 год – 20  тыс. рублей.

1.2 Раздел 2 изложить в редакции:

                          « 2. Ресурсное обеспечение Программы

Источник финансирования Программы – бюджет Прогресского сельского поселения. Общий объем финансирования Программы в 2023-2025 годах составляет 54,0 тыс. рублей (2023год  - 14,0 тыс. рублей; 2024 год   - 20,0 тыс. рублей; 2025год 20,0 тыс. рублей) и будет корректироваться ежегодно при уточнении бюджета.»
1.3 Приложение№1 к муниципальной программе « Развитие культуры в Прогресском сельском поселении на 2023-2025годы» изложить в редакции»:
Приложение №1
к  муниципальной  программе
«Развитие культуры в Прогресском  сельском поселении
 на 2023-2025  годы»

Система программных мероприятий по реализации  муниципальной   программы «Развитие культуры  в Прогресском сельском поселении на 2023 – 2025 годы»
(тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-
нения (год)
	Исполнители прог-раммы
	Объемы и источники финансирования

	все-го
	в том числе по годам

	2023
	2024
	2025

	областной бюд-жет
	местный бюджет
	областной бюд-жет

	местный бюджет
	областной бюд-жет

	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10

	11

	1.Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1 Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.
	Проведение мероприятий в сельском поселении в области культуры

	2023-2025
	Адми-нист-рация сель-ского поселе-ния и МБУК п.Про-гресс
	54,0
	-
	14,0
	-
	20,0
	-
	20,0

	1.1.1.
	Приобретение для проведения праздничного концерта «Великая честь-Родине служить» полиграфичес-
кой продукции
	2023-2025
	Адми-нист-рация сель-ского поселе-ния и МБУК п.Про-гресс
	0,0
	-
	0,0
	-
	0,0
	-
	0,0

	1.1.2.
	Приобретение для проведения праздничной программы «Праздник Весны, цветов и любви» цветов и полиграфичес-
кой продукции
	2023-2025
	Адми-нист-
рация
сель-ского
поселения  и МБУК п.Прогресс
	0,0
	-
	0,0
	-
	0,0
	-
	0,0

	1.1.3
	Приобретение для проведения праздничной программы «День Победы» полиграфичес-
кой продукции
	2023
-
2025
	Адми-нист-
рация
сель-ского
поселения  и МБУК п.Про-гресс
	6,0

	0,0

	3,0

	3,0

	1.1.4.
	Приобретение для проведения праздничной программы «Счастливое  детство» полиграфичес-
кой продукции
	2023-2025
	Администрация сель-ского поселе-ния и МБУК п.Про-гресс
	6,0
	-
	2,0
	-
	2,0
	-

	2,0

	1.1.5.
	Приобретение для проведения праздника ко дню села «Пою тебе, село родное» полиграфичес-
кой продукции
	2023-2025
	Адми-нист-рация сель-ского поселе-ния и МБУК п.Про-гресс
	22,0
	-
	6,0
	-
	8,0
	-
	8,0

	1.1.6.
	Приобретение для проведения праздничной программы «Наши мамы-наша гордость» цветов и полиграфичес-
кой продукции
	2023-2025
	Адми-нист-       рация
сель-ского поселе-ния и МБУК п.Про-гресс

	4,0
	-
	2,0
	-
	0,0
	-
	2,0

	1.1.7.
	Приобретение для проведения праздничной программы Новогодние и Рождественс-
кие праздники  «Время чудес»
	2023-2025
	Адми-нист-       рация
сель-ского
поселе-ния и МБУК
 п.  Про-гресс
	16,0
	-
	4,0
	-
	7,0
	-
	5,0

[bookmark: _GoBack]
2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения», разместить на официальном сайте Администрации Прогресского сельского поселения.

	Глава сельского поселения                                     В. В. Демьянова

image1.png